



MERET VOLLENWEIDER

Interaction & Experience Designerin

Ich bin eine Interaction und Experience Designerin, spezialisiert auf die Konzipierung und Herstellung interaktiver Installationen und spielerischer Erlebnisse im Raum. Dabei interessiert mich die erfahrbare Visualisierung komplexer Inhalte, die ich von der Konzeption über das Prototyping, der technischen Realisation bis zur Ausstellung entwickle.

meret@meret.com
+41 76 559 09 07
www.meret.com

AUSBILDUNG

- 2014 - 2016 **Royal College of Art, London**
Master of Arts in Information Experience Design
Thesis [Organic Technology: The necessary convergence of technology and nature for a sustainable future](#)
- 2011 - 2014 **Zürcher Hochschule der Künste**
Bachelor of Arts in Interaction Design
Thesis Alice hinter den Spiegeln: reelle und virtuelle Kollaborationen
- 2010 - 2011 **Zürcher Hochschule der Künste**
Propaedeutikum

BERUFLICHE TÄTIGKEITEN

- 2016 **Hochschule für Technik und Wirtschaft Chur**
Lehrauftrag Internet der Dinge
- 2013 **Ubique GmbH**
Interaction Design
- 2011 - 2014 **Artgear**
Interaction Design
- 2011 - 2012 **Sapient Nitro**
Information Architecture / Visual Design für Swisscom
- 2011 **Neue Zürcher Zeitung**
Praktikum Bildredaktion und Infografik

AUSSTELLUNGEN

- 2016 Final Show Royal College of Art, London
- 2015 International Award & Exhibition for Young Designers, Guangdong, China
- 2015 RA Lates: Digital (Dis)connections: Ai Weiwei Late, Royal Academy, London
- 2015 Sónar + D Festival, Barcelona
- 2015 Forces, Physics & Football: British Science Week, Manchester
- 2015 The Cat is Alive, London

SKILLS

Experience Design, Interaction Design, Concept Development, Design Thinking, Physical Computing, Rapid Prototyping

Adobe Creative Suite, Cinema 4d Basics, Audacity, Axure, Processing, Arduino, HTML, CSS, Actionscript, Typo3, PHP Basics, Javascript Basics

Deutsch, Englisch, Französisch Basics